
GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

 

 

 

D.D. n. 25 
Anno 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 
 

VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.R. 28/2022; 
 

VISTO il D. Lgs 36/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

 
RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 

 
PRESO ATTO dell’esigenza, manifestata dal Direttore Generale, di procedere all’aggiornamento 

dei servizi di telefonia mobile per il personale tecnico amministrativo dell’Istituto, 
prevedendo l’aumento delle attuali utenze fino ad un massimo di 60(sessanta) nel 
biennio 2024/2025; 

 
CONSIDERATO che l’aggiornamento prevede l’utilizzo di servizi di telefonia mobile per soddisfare 

esigenze di traffico voce e traffico dati fino a 100(cento) Gbyte mensili oltre al 
noleggio di terminali di fascia intermedia; 

 
PRESO ATTO che sulla base delle richieste pervenute da professori e ricercatori, il Direttore 

Generale ha altresì autorizzato fino ad un massimo di 16(sedici) utenze 
privilegiate, con traffico voce e dati illimitato ed il noleggio di terminali della fascia 
più alta, nel biennio 2024/2025; 

 

SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE 
ADESIONE CONVENZIONE CONSIP 
“Telefonia Mobile 9” 
CIG Padre: 9458158EE1 
CIG Derivato: B02CF95306 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it




GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

 

 

VERIFICATO  che risulta attivo il lotto unico della convenzione Consip per la telefonia mobile 
denominata “Telefonia Mobile 9”, affidata al gestore Vodafone Italia Spa, p.iva 
n.08539010010, la cui scadenza è fissata in data 15/11/2025; 

 
CONSIDERATO che la nuova convenzione prevede pacchetti per utenze ricaricabili e in 

abbonamento, con le esigenze di traffico specificate, unitamente a pacchetti 
“premium” per le esigenze delle utenze privilegiate; 

 
RITENUTO quindi di dover procedere all’ordine per l’adesione alla convenzione Consip 

“Telefonia Mobile 9”; 
 
VALUTATA l’opportunità di nominare Responsabile per la fase di affidamento ed esecuzione 

del servizio il dott. Mario Festa; 
 
PRESO ATTO che, dall’esame della documentazione pubblicata sul portale "Acquistinretepa.it”, 

è possibile stimare una spesa complessiva pari a €17.190,00, oltre IVA, per un 
contratto della durata di (24) ventiquattro mesi, prorogabile fino ad ulteriori 
6(sei) mesi; 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui il 

Direttore Generale è stato delegato, con i relativi poteri di determinazione a 
contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la stipula 
dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo non 
superiore alla soglia comunitaria; 

 
ACCERTATA la disponibilità nel budget e.f. 2024 sulla voce CA.04.03.08.02.02 - Utenze e canoni 

per telefonia mobile; 
 
 

DECRETA 
 
 
 
 

ART. 1 
Sulla base delle motivazioni espresse in premessa, di autorizzare l’adesione alla Convenzione “Telefonia 
Mobile 9”, stipulata tra Consip S.p.A. e Vodafone Italia Spa, per un complessivo di €17.190,00, oltre IVA; 
 

ART. 2 
La durata del contratto attuativo della Convenzione, per l’intera fornitura e per i servizi connessi è di (24) 
ventiquattro mesi, con possibilità di proroga fino ad ulteriori 6(sei) mesi; 
 
 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it


GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

 

 

ART. 3 
L’importo complessivo, IVA al 22% inclusa, di €20.971,80, trova copertura per €8.388,72 nella voce 
CA.04.03.08.02.02 - Utenze e canoni per telefonia mobile - del bilancio unico di previsione e.f. 2024 e per 
la quota restante, nella stessa voce di bilancio, secondo la seguente ripartizione: 

 
- € 8.388,72 del bilancio unico di previsione e.f. 2025;  
- € 4.194,36 del bilancio unico di previsione e.f. 2026;  

 
 
 

L’Aquila, data della firma digitale 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mario Picasso 
 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it

	IL DIRETTORE
	DECRETA

		2024-01-31T12:38:11+0100
	PICASSO MARIO




